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KONTRATE

Date: 25.11.2022.
Numri i kontratés 1; 621-22-11499-1-2-1/C683

EUROPRINT GROUP SH.P.K., Kompleksi Banesor Al Lagja Emshir Prishtiné, Prishtiné, (ne vazhdim
“Furnizuesi”), ne anén (jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi me inventar shkollor per parashkolloret ne Dragash me numér identifikues: 621-22-11499-1-2-1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2022-145-121.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 Furnizimi me inventar shkollor per parashkolloret ne Dragash

Neni 2 Kushtet ¢ dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do (¢ jeté deri me date 15.12.2022 nga koha e [éshimit & urdhér blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do t& jeté DKA-Dragash
2.3 InkotermiZ i zbatueshém do t& jetét
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé certifikaté (€ origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té kelé si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do (€ pércakiohet sipas Kodit & Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 23,163.40 €; ( njezet e tre e njeqind ¢ gjashtedhjete e tre Euro ¢
dyzet cent).

4.2 Cmimi i pérmendur n¢ Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet (€ jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj i nénshtrohen ndryshimeve ]

Cmimet e artikujve g& jang subjekt (& rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér t& rregullimit (& ¢mimeve)

4.4 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta & kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

! Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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(¢) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratgs;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike;
(e) Oferta financiare:

(1) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste €
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit (¢ pérparésisé né (& cilin jang dh&né mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kang (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet 1& dérgohen me posté, faks, email ose (€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit (& saj, ai duhet ta thot¢ k€& né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet €
kérkojé virtelim (& pranimit (& komunikatés s¢ tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jet¢ n¢
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shié ¢ pérgatitur né gjuhén 3 né i origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 4, — /

#5 /S Lap
Pozita: W‘? i prokurimit
?Ténshkrim}'«.\_ %/ L }Z( . K} ;Z

Data: 25.11.2022.

A “_QSUVO

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: EUROPRINT GROUP
SH.P.K., Kompleksi
Banesor Al Lagja
Emshir Prishtiné,
Prishtiné

Pozita;

Nénshkrimi:

[hz"
Data: 25.1 1202%/%/

Vula: {5 Z\

3 Gjuha do & jeté gjuha e shl'rjtt"ziﬁlr n'ga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-22-11499-1-2-1/C683

Neni 1 Pérkufizimet

[.1 “Kontraté" do 1& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht¢ shénuar né
formularin ¢ kontralés ¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojeat pér k&€ dhe 1€ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referenct né te.

1.2 “Produktet’” pérkufizohen si (& mira materiale q€ kang vleré ckonomike, duke per{shiri por pa u Kufizuar ng mallrat,
artikujl, léndit ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objekiet n€ formé (€ ngunté € lgngshme ose gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do & tholé organizata ¢ blerjes sé malliave, si¢ shié e quajtur Fletén mbi & Dhénat ¢
Tenderit.

I.4 "Furnizues” do 1€ thoté njd person fizik osc juridik ¢ &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1& kisaj
kontrate furnizon mallra gé janié objekt i kifsaj kontrale.

1.5 “Palé(t)” do & thoté nénshkrucsil ¢ kontratés.

£.6 “Inkotermet” do (& (hoté termal ndérkombilare tregtare g pérbEjné rregullat e interpretimit 1€ termave treglare gé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g lidhen me transferimin e produk(eve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiucs.
1.7 “Furnizim” do (& thotd dorézim i produkieve me cilést, sasi dhe Hoj 1@ specifikuar né kontratg, si dhe € vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércakiuar né kontraté,

[.8 “Cmimi i kontratés” do (& tholé ¢mimi qé& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ komrads, né
pérputhie me shtesa (& tilla dhe rreguflimet ose hegjet, si mund (€ bithet né bazé (& kontratés.

1.9 “Shirbimet pas shitjes” do (& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajga, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furnizucsi dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve.

b 10 “KPK” do (& thoté Kushiet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés,

1.E1 “KVK?” do & thot& Kushicl ¢ Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili Eshté ligji q& i pércaklon (& gjitha ¢éshijet g& nuk jang & mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrala dhe (& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen ngé gjuhén e specilikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do @ jet€é valid velém nitse ka marréveshje (€ shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e
vel osc njé pjest IE saj te njé palé c treté.

3.2 Furnizuesi auk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs, (a transferqjé kontratén ose njé
piesé 1€ saj, ose ndonjié pérfitim apo interes nga ajo, ptrveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesié pir pagesg, né favor (€ bankieréve t& Furnizuesit, € shumave g€ dubet 1€ paguhen ose
git do 1 behen borxh sipas kontralds; ose

b) né rast 1@ dhénies s& té drejlés s¢ Furnizuesil siguruesve & Furnizuesit pér 1@ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoritett kontraktues nuk do ta lirojé Furnizucsin nga
obligimet ¢ veta pér pjestn ¢ kontratés g tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhet 18 plotésojné kriteret ¢ pershtatshmirisé g€ zbatohen pér dhénien e kontratds
pérveg nE raste kur transferimi bighet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontraiz 8shté valide vetém nise ka marr8veshje t& shkruar pérmes sé€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
picse (& kontratlés s€ tij njt pale (& tretd.

4.2 Elementet ¢ kontraiés gé do € nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast le ndryshimit (¢ nénkontraktuesve giate implementimit te kontrates, Furnizuest
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marja ¢ njoftimit, duke 1 paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizucsi nuk




nénkontraklon pa auwtorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues, Te gjithe nénkontraktuesil ¢ propozuar dubet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerisc.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkonlraktuesve, megjithaté mund € siguroj, ku e
konsideroné si & nevajshme, pagesat direkte pér nénkontrak torét.

4.4 Furnizuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhenctn ¢ nénkontraklucsvc‘l& vet si dhe 18 agjentéve ose 1€
punésuarve, né (€ njgjtén ményré si po (& ishin akie, gabime os¢ neglizhencé e Furnizuesit, agjeméve 1€ 1ij osc punttoréve
{é tij. Aprovimi i nénkonraktimit & ndonjt piesc & kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontrakiues nuk ¢ liron Furpizucsin nga obligimet e tj sipas kontratés.

4.5 Niésc nénkontrakiuesi ka marcé ndonjé obligim 1& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g ¢ tejkalon ale (&
periudhis sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pirkitazi me Turnizimet q& i jep nénkontrakluesi, Furnizuesi duhet qg,
nié clarédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, Ui {ransferojit menjéheré le Autoriteti kontrakiues, me kérkest
dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen ¢ garancist sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése ¢shié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet €' japé Furnizucsit
pa pagesé atcheré kur Eshi@ ¢ nevojshme, njé kopje 18 skicave 18 pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje (8
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (8 kontratés. Furnizuesi mund (€ blejé kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve (jera, né rast se ato mund & gienden, Pas [éshimit @€ centifikatés s& garancisé, ose pas pranimit fnal &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjcra (€ kontratés.

5.2 Perveg nidse #shté ¢ nevojshme pér gitflime 1€ kontratGs, skicat, specifikimet dhe dokumentet Gera & i jep awtoriteli
kontrakiues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale (& tret€ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (&
auwloritelit kontrakiues.

5.3 Autoriteti koniraklues ka autoritetin pév i léshuar Furnizuesil urdbra administralive q& inkorporojné ato dokumente
plotésucse dhe udhigzimet gé jant 8 nevojshme pér ckzekutim & mirg & kontratés dhe pér kempensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 18 kérkojé ndihmén ¢ Auloritetit kontraktues pér marjen ¢ kopjeve (€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjel anésore 1€ Republikes se Kosoves (& cilat mund t€ ndikojn€ te furnizucsi
gjatis realizimit & obligimeve t& Lif me kontratd, Auteritet] kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (& Furnizuesit,

6.2 Nitse éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta fajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér & dhiénat mbi lurnizimet ashtu
qi Autorileti kontraktues 1€ mund 18 maré Igjet ¢ kérkuara osc licencat e importit.

6.3 Autoriteli kontrakiues do 18 vendosé qi & marré lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe @&
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit (€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhct ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke pérfshiré, aty ku gshig specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punive & tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defckt né
{urnizime,

7.2 Furnizucsi duhel & veprojé sipas urdhrave administrative & 1 jep auloritet koatraklues. Nése Furnizuesi konsideron se
kirkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje (€
kontratés, do ta njoltojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paraqitur arsyel e (ij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezuflohet pr shkak 18 kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respekiojé dhe (€ veprojé sipas (€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovids
dhc do (& sigurojé g personeli i tij, & aférmit ¢ tyre, dhe punglorét vendord (€ Lij gjithashtu Ui respektojné dhe (& veprojné
sipas kétyre ligicve dhe rregulloreve.,

7.4 Furnizuesi duhet Ui tajloié & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg nié rastet kur kjo 8shig ¢ nevojshme pir géllime & ckzekutimil t& kontratés, ai nuk do (& publikojié
osc shpalosé asnji detaj 1€ kontraxds pa pajtim paraprak me shkrim nga Auforiteti kontrakiues.

7.5 Nisc Furnizuesi ¢shié grup, pérbérja ¢ grepit nuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak mc shkrim (€ Auloritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paragesé njé certifikaé zyrtare & prejardhjes né momentin e pranimit (& pérkohshiém. Nése ky obligim
nuk plotéschet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje & kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizucsi do (&, jo mé voné sc dita e ninshkrimil (& kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraklues me siguri pér
ckzekutim 1€ ploté dhe t& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet o KVK, Siguria ¢ ekzekutimit do & ndalet
nga pagesa ¢ Autoriletit kontraklues pér ¢larido humbjcje gt 8shié pasojé ¢ mosckzekutimit ¢ plotgé dhe 1€ duhur &
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekulimit & kontratés do 1€ jelé né formén ¢ dhiéné né pjestn 1V 18 Konlralés.

9.3 Pérveg asaj pjese (& specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t¢ léshohel brenda 30
ditesh nga Jéshimi i certilikatés se perkohshme € pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht 1c konvertecshme kund@r
bumbijes ose démtimit te rasiésishém te prodhoj osc blejt, transportoj, ruaj dire shpéendaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

}0.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (& Furnizucsit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbajé prgjegjési (& ploté,
die do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga (€ gjitha ankesat nga palét e treta ptr dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ckzekutimi 1 kontratés nga ana ¢ Furnizucsit, nénkontvaktuesve dhe punitorEve 1 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

I1.1 Nese kérkohet né KVK, Furnizuesi do & dorézojé njé program (€ realizimit té kontratés g€ do (€ aprovohet nga
autoriteti kontrakiues. Ky program do 1& pérmbajé sé& paku k€to:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon & rcalizohet kontrata, duke perfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisienimin; dhe

i) (& dhéna dhe informata 18 jera 18 cilat mund t'i kérkojé me arsye autaritetl kontraktues.

11.2 KVK do (¢ sakiésojnt limitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit duhet ' dorézohet per aprovim autorite
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontrakiues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ i sipas kontratls.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin tc njofto] vendimin e tij lc aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofte se
nuk ka afat tc caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund ¢ bihel pa aprovimin e auloritetit konfraklues. Megjithaté, nésc
progresi i realizimit (& kontratés nuk bithet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhézojé Furnizuesin g€ ta
ripuncjé programin dhe ta dorézojié programin e ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para prasimit (& pérkohshém & furnizimeve, Furnizucsi duhet 1€ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, & cilat do t& jené ng detajc 1€ tifla g€ do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e & gjitha pjeséve & Curnizimeve. Pérveg néise Gsheé pércaktvar ndryshe
aé KVK, manualet dhe vizatimet do 18 jeng né gjuhén e kontraiés dhe né forma dhe numrat 1€ tilla 1& deklaruara ng
kontralé. Furnizimet nuk do @ konsiderohen 1€ pérfunduara me qflim & pranimit 1€ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ titla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

(2.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& era & pircaktuara né KVK, Furnizuesi do (€ jel& plo@sisht pergjegits pér
pagesén ¢ 1§ gjitha laksave, detyrimeve 1€ pullés, taksat ¢ licencave. tarifat doganore dhe taksat tiera q& lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave 8 kontrakivara né vendin e dorézimit, si¢ dshit piércakiuar nga Autoriteti
Kontrakiucs.

Neni 13 Patentat dhe lcencat

13.1 Pérveg nié rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do La sigurojé autoritelin kontraktues nga (& gjitha
ankesat qE jané rezultat i pérdorimit 18 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave wwegtard sig Eshid
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkeljn ¢ Mg Eshig rezultat § veprimit sipas dizajnit ose specifikimil 1 dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha ¢ ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit (& detyrave do 1# fillojé né daién ¢ fiksuar né pajlim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1 periudhs 18 cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajlohen adryshe, realizimi i kontratés dubet & fillojé jo mé voné se 90 dit€ pas njoflimit & dhénies
s¢ koniratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (8 drejté 18 mos ¢ realizojé kontratén dhe 8 marré prfundimin ¢ saj apo
kompensimin pésr démin qE ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kétd te drejté pérveg nése ai ¢ ushiron i€ brenda 30 ditéve




nga data e skadimit (& periudhis 90 ditish.

143 Nitse mundésohen periudhat e ndara (€ realizimit pér sasi (€ ndara, kéto periudha nuk do ¢ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi  jepen mé shumi se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhiés sé ekzekutimit

15.1 Furnizees mund 1& kérkojé zgjatje té periudigs sé ckzekutimit nése realizimi i konteatds s€ 4ij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

a)  Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushic 1& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e {urnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund € ndikojné ng dorézimin e furnizimeve, € cilat nuk kané mundur
t¢ parashihien né ményré (& mjaflueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kangé ndikuar né dalén e realizimil, pérveg alyre gt jané shkaktuar prej
gabimil 18 furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshiuar t'i plotésojé obligimet e vela sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit 1€ furnizimeve qé nuk jané pér shkak (& gabimit 8
Furnizuesit;

¢) Forca madhore;

k) Shkage tjera q& jané pérmendur né kéto Kushie & pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pir shkak (&
gabimit & Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Furnizues duhet a lajmérojé autoritetin kontrakeues sc ka
nir qEllm (& bije kirkess pér zgjatje 1€ periudhis sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka 1 drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marrBveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, breada 30 ditgsh 1 jep autoritetit kontrakiues (&
dhiéna gjithépérfshirése ashtu & 1& mund (€ konirollobel kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatjc (€ periudhés s&
reafizimit nése mund 1¢ arsyetohet, ose né menyré prospeklive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qi nuk i
sshté dhénd e drejta pér zgjatie 1€ periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Netse Furnizues me pérgjegjésing ¢ tj nuk arrin Ui dortzojé adonjé osc & gjitha mallrat ose € realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore & specifikuara né Kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratgs, do € ketd (& drcjlé, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit € perfudhés st
kontratés dhe datés aktuale 1§ pirfundimit, €1 marré démet ¢ likuiduara & barabarta me 0,25% ni ditg (€ vierds sé
furnizimeve 1& pa dorézuara deri né njé maksimum prej [0 % € vler€s tolale @& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém & [urnizimeve n (rdsi, démet ¢ likuiduara (&

parapara o paragrafin 16,1 do € Hogaritcn né bazg & vlerds 1otade t€ kontratés

16,3 Nise Autoriteti kontrakiues ka fituar (& drejién (& kiérkojé sé paku 10 % (€ vlerfs s€ kontratés ai mundet, pasi ta
njoltojé me shkrim Furnizuesin:

- 18 konfiskojé garanciné c realizimit;
- & ndirprest kontratén, dhe né k#1E rast Fuenizuesi nuk do t& kel@ (€ dreji& pér kompensim; dhe
- & hyjé n& njé kontraté me njé palé & tretd ptr dhtnien e pjesés s€ mbetur (€ [urnizimeve. Furnizuesi nuk do @

paguhet pitr kit pjesé & kontratés. Furnizuesi gjithashiu do (€ jet i detyruar 1€ paguajé koslon plotésuese dhe
diémet e shkakiuara nga kjo pamundgsi c tij.

Neni 17 Suspendimi
17.F Auworiteti kontraktues mundet, me urdh@r administrativ, né ¢farédo kohe ta udhizojié Furnizeesin g€ 1& pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

b, dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kokién ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshui specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; osc

c. instalimin ¢ fummizimeve gé jang dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjatié pezullimit, Furnizuesi do 1& mbrojng dhe sigurojng fuenizimet ¢ vendosura ng depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend (jetér, nga pérkegésimi, hembja apo démtimi pér aq sa & jot ¢ mundur dhe sa &shiE kérkuar nga awtoriteti
kontraktucs, cdhe nése furnizimet jang dorfzuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shié
pezulluar nga autoriteti kontrakiues.




17.3 Shpenzimel plotésuese qé jang shfaque né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimil 1€ kontratéss.
Furnizuesi nuk do (& marré pagesé 18 shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshté:

1) Zgjidiur nd mnyré & ndryshme né kontralé: osc
b) Eshié i nevojshém pér arsye (€ kushteve (& zakonshme klimatike nt vendin e pranimit;
¢) Bshté i novojshim per shkak (8 ndonjé gabimi (& Furnizugsit; ose

&y GshiE i nevojshim pEr siguri 18 ckzekulimit & miré (€ kontratés ose té ndonji pjese 1 saj pérderisa nevoja ¢ g
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim ape gabim nga awtoriteli kontrakues.
17.4 Furnizues nuk do t& keté (& drejlé pér shicsa né ¢mimin ¢ kontratds pérveg nésc ai ¢ lajméron autoriletin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit pér @ pezulluar progresin ¢ dorézimit sc ka pér qéllim t& bigjé ankcst pér 1a,
17.5 Autoriteti konlraktaes, pas konsultimit me Furnizuesin, do (& pércakiojé ato pagesa plotésucse dhe/ose rgjalje &
periudhis sé realizimit & do t& béhen nga Furnizues perkitazi me k&té ankest né ményr (€ drejté dhe (€ arsyeshme sipas
mendimil (& autoritetil kontrakiues,

17.6 Nésse periudha ¢ pezullimit i 1ejkalon 180 dit§, dhe pezullimi nuk Eshié per shkak & gabimit & Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktucs, mund 1§ kérkojd € vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1€ ndérpresé
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhinies osc realizimit € kontrats béhet ¢ paviefshme pér shkak & gabimeve
pirmbaijtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé rcalizimin ¢ kontratés, NE rastet kur ato
gabime, parreguilsi osc mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéhert Autoriteli kontrakiues mund 18 refuzojé ' bijé
pagesat ose mund Ui kthejé shumal & tashmé jang paguar, né proporcion me réndésiné ¢ gabimeve, parregullsive osc
mashtrimit.

17.8 QEllimi i pezullimit 1& kontratés Eshié qé 1& verifikohel nigse gabimet permbajtjesore & supozuara si dhe parregul(site
apo masktrimet kang ndodhur né 1 virteté. Nise ato nuk mund (¢ konfirmohen, realizimi i kontratés do t€ rilitlojé sa mé
shpejt gé éshié ¢ mundur, Gabimet pgrmbajtjesore osc parregullsité do 1& jené t& gjitha shkelje 18 kontratés osc dispozitave
rregullative gé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose g mund 1€ shkaktojé humbje ng buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet Ui plotésojné specilikimet teknike 18 paragitura ng kontraté n 1€ gjitha aspekiet dhe t¢ jen€ konform
né 1& gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe k€rkesat jera né kontrat®, L€ cilat duhet 1€
mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues piir qéllime identifikimi gjaié periudhés st realizimit (& kontratgs.

18.2 T gjitha pranimet teknike preliminare € parapara né KVK duhet 1 bihen me kerkesé (& dérguar nga lurnizuesi i pér
autoritetin kontraklues. N kirkesé do (& sakiEsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kEE pranim sipas
kontratiss dhe & regojé numrin e sasisé dhe vendin ku do (& béhet pranimi né minyrén ¢ duhur, Materfatet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara ng kirkesé duhet (@& certifikehen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kirkesat pér k&€ pranim
para sc¢ (€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe ntse materialet apo artikujl & do 1& inkarporohen né furnizime ose né prodhim (€ komponentéve qé do 1@
furnizohen jang pranuar teknikisht né k&€ ményré, ato prapé mund & refuzohen nise ndonjé kontroflim yjetér zbulon
defekie osc gabime, dhe né kété rast ato duhet 1§ ndérrohen menjéhert nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'1 jepet mundésia
U'i riparojé dhe 1°i pérmirésojé materialet dhe artikujt & jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pErmirésuar né A€ ményré qé & jeté © kinaqur autoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (& sigurojé q furnizimet (& dorézohen né vendia ¢ pranimit me koh& q& i mundésohel autoritetit
kontraktues 1§ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizucsi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirdsité gt
mund Ui has@ né kétd aspeki, dhe atij nuk do U1 lejohet g t& paraqesé ndonjé arsye pir vonesé.
19,2 Autoriteli kontraktues do (8 keté (8 drejlé g8 heré pas here 1 inspekioj, kontrollojé, masé dhe testojié komponentidt,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 18 kontrollojé pérparimin e pitrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢faréde artikulli q€
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér U'u dorézuar sipas kontratés. né ményré g€ 1€ péreakiojé atse komponentét,
materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do 18 béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ost né veandin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.
19.3 Pér géllime 1€ tcstimeve dhe inspektimeve (€ titla, Furnizues do @€

a) 1 japt autoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjest pér testim, makina, pajisje,

vegla, pung, materiale, skica dhe 18 dhina & prodhimit gt zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

h)  Té merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohiin ¢ testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit kontraklues qasje nié ¢farédo kohe 1& arsyeshme né vendin ku do & realizohen testinel.

£9.4 Nisc pérfaqEsuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk &shté prezent ng datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet g€,
pérveg ndse ka marré udhizim Getér nga autoriteti kontrakiues, t& vazhdojé testimin, i cili do (& konsiderohet se Eshig bird
né prezencén ¢ autoritetit kontrakeues. Furnizuesi menjéhert do 1 dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet (€ rezultateve 1€




lestit te Autoriteti kontraklues, nése nuk ka gené prezent gjaté testiy, do t'i pranojé rezultatet testit.

19.5 Nise komponeniét dhe materialet i kang kaluar testel e siptrpérmendura, autoriteti kontraklues do 1a lajmitrojé
furnizucsin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kEte.

19.6 Nitsc autoriteti kontrakiues dhe Furnizucs nuk pajlohen pér rezultatet ¢ testit, secili do Uia jap@ tjetrit mendimin ¢ vet
prenda 15 ditésh nga mospajtimi i &, Autoriteti kontraktues osc Furnizues mund 1& kérkojné qé kiito teste & persériten né
1€ njjtat kushte dhe methana, ose nise ndonjéra palé kitrkon, (& testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje 1€
ndirsjelfs. Té gjitha raportet ¢ testimit do Ui dorézohen autoritetil kontraktues, i cili do £'1 komunikojé rezultatet ¢ kétyre
lesteve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (€ jené pérfundimtarc. Kostoja ¢ ri-testimit do (& bartct nga pala
piképamja e sé cilts déshmohel sc Eshig gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit (& detyrave & tyre, autoriteti kontraklues dhe personal ¢ autorizuar niga ai nuk do t'i shpalosin
personave (€ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sié prodhimit dhe operimit, té cilat informata i kang
marrt gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do 18 bEhen ng Euro, Mctoda dhe kushtet ¢ pageses qe duhet 'i behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat qe dubet te bithen sipas faturés se lshuar nga Furnizues do t¢ behen né Hogaring bankarc (& dhiéné né Pjesén
vV, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate g8 e plotéson Furnizuesi. i sjéjti formular, g€ i bashk€ngjitet kiérkests pér
pagesi, duhet 18 pérdoret pr U raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n€ & ciltn kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagests do € jeté data n€é (& cilén debitohet ilogaria e
institucionil. Kérkesa pér pagesé nuk do (8 jetd ¢ pranueshme nése nuk plot€sohen nj ose mé shumé agi kirkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke o lajméruar Furnizucsin q¢ kérkesa per pagesé nuk mund (&
plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund 18 mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund (& béhel nje inspektim { menjChershtm pér
géliim & kontrollimeve tjera. Furnizues do t¢ japé sqarime, modifikime apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas
kirkests. Periudha ¢ pagesés do 16 Hogaritel nga dat ng (€ cilén Gshié regjistruar kérkesa ptr pagest c prgatitur ng
ményrén e dubur,

205  Pasi q¢ 18 ket€ kaluar afati i fundit i dhiéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés st
vonudr, 16 kérkofé interesin pér pagesé (@ vonuar me normé (8 re-zbritje q& zbatohel nga institucioni léshues i Kosovis nt
ditén e par & muajit ng t& cilin ka skaduar afati i fundil, plus shiaté piké & pérqindjes. Interesi pér pagesé 1€ vonuar do (&
zhatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s& alatit (& fundit 18 pagesés (nuk perfshihet) dhe daiés né (€ cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshilet).

20,6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi 1 periudhés s¢ dhgné né Nenin 20.3 do €' japin (€ drejté Fumizucsit
qé ose té mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérprest atg, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet 'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés, Furnizimet do 1€ jené né plrgjegjisi 1@
Furnizuesit deri ng pranimin ¢ tyre 1& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui pakelojé furnizimet ashiu si¢ kérkohet pér (€ parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ gjendjes s€ tyre
ajaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ 8shté dhiné né kontraté. Paketimi dubet (€ jet€ i mjaltueshém pér &
pirballuar pa kufizime, bartjen e ashptr, ckspozimin né temperatura cksireme, kripén dhe réniet gjaté tranzilit dhe
mbajtjen n¢ ambicnt (€ hapur. Madhgsia ¢ paketimit dhe pesha duhet Ci pérshtaten, niése gshié ¢ mundur, larggsis¢ s
destinacionit pérfundimtar (& fumizimeve, dhe mundésisé st mungesés sé pajisjeve pir barlje & réndé né 1€ gjitha pikat
gjatE transitit,

2.3 Pakelimi, shtnimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashi€ pakove duhet € jené né pajtim me kérkesat ¢ dhiéna né
ményré 1& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund (€ urdhérehen mé voné nga autoriteti kontraktucs.

21.4 Asnjé Furnizim nuk do (& transportohet as 1€ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 1 ket€ pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteli kontraklucs. Furnizuesi do (€ jet& prgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit & € gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, g& jané € nevojshme pér géllime € kontralGs.

21.5 Dorézimi duhet 1 konsiderohet se 8shté bérd atéhert kur ka déshmi me shkrim q& &shté né dispozicion pér & dy palét
sc dorfzimi i lurnizimeve 8shié béré né pajlim me kushtet ¢ kontratts.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do & pranohcn derisa t& jent realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime (& Furnizucsil.
Inspcktimet dhe testel mund (& realizohen para transpordit, né pikén e dorézimit dhe/ose n€ destinimin final (& mallrave.

222 Autoriteti kontraktucs, gjaté progresit & dorézimil (& [urnizimeve dhe para se 18 merren furnizimet, duhet € keté
fuginé qé 1& urdhérojé ose (€ vendost:
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1) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig gshté specifikvar né urdhir, 1€ (€ gjitha furnizimeve
& cilat, sipas mendimit té autoritetit kontrakiues, nuk jang né pajtim me kontralén:

b) zévendésimin e tyre me furnizime (& mira dhe (& pershtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré (& pajisjeve, pa marré parasysh (estel ¢ méparshme (€ tyre ose pagesal e pjesshme
& tyre, ose ndonjé instalim g# lidhet me materialet, mjcshiéring osc dizajnin pér t€ cilin gshi§ plrgjegils
furnizuesi, e q& sipas mendimit (& autoritetit kontrakiues nuk Eshi€ né pajtim me kontraién;

d) gé puna ¢ béré osc malirat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizucsi jang ose nuk jané né pajtim me
kontratén, osc gé lurnizimel apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesal ¢ kontratds.

22.3 Furnizucsi, sa mé shpejt q& éshté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet Ui cvitojé defekiet ¢ specilikuara. Nésc
Furnizuest nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket? & drejté @ punisajé persona tieré pér
sbatvar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet g8 jand pasojé ¢ kisaj, apo q¢ do W& shfaqen pér shkak € kosaj. Autoriteti
kontrakiues do '] zbresé nga paraté & do 1€ paguhen ose (€ cilal do (@ béhen obligim piér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q2 nuk jang (& cilésisé s& kérkuar do té refuzohen. Nj& shenjé speciale mand t'u vendoset furnizimeve (&
refuzaara. Shenja nuk duhet t€ jeté e atillé q& v’ ndryshojé ato, apo & ndikoj¢ n€ vlertn c tyre kKomerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do ¢ heqé nga vendi i pranimit, nése két€ ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé perindhe qé ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nise kjo nuk rcalizohet ato do 18 higen me & drejté me shpenzim dhe me rrezik @
furnizucsit. T€ gjitha punét q¢ pérfshijné materiafet e refuzuara do (€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do 18 merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur i jong dorézuar né pajim me kontralgn, t'i kend
kalualr né ményré @ kénagshme testet e kédrkuara, die (& jené autorizuar, si dhe 18 jetg léshuar njé certifikaté ¢ pranimig 1€
pérkohshiém ose niése konsiderohet se éshié léshuar,

23.2 Furnizuesi mund (& bEjé kérkest, duke lajméruar autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (€ pranimil 1€ pérkohshém
atéher kur furnizimet (& jené 18 gatshme pir pranim € pérkohsh&m, Awtoriteli kentraktucs brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1& furnizuesit do ti veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- Ui léshojit furnizuesit certifikatén ¢ pranimit 1& pérkohshém me njé kopje pr Autoritetin kontrakiues duke théng, niise
kjo 8shtd ¢ pErshtaishme, rezerval ¢ Lij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng 1€ cilén sipas mendimit @& tij jané périunduar
furnizimet né pajlim me koatratén dhe jané té gatshme peér pranim (& pérkohshém; osc

- {8 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit 1 1ij e
kérkon Furnizuesi piir ta 18shuar certifikatén.

23.3 Nitse rrethanat ¢ jashi8zakonshme ¢ béjné & pamundur q# t& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjai€ periudhés s&
fiksuar pér pranim (€ pérkohshém osc final, autoritcti kontrakiues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing c
tillis, nése éshté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do 18 pirgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 1€ cilén kjo pamundisi pushon sé& ekzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxisé shfagjen e kityre rrethanave piér
t& cvituar obligimin ¢ paragiges sé furnizimeve né njé gjendje (& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nésc autoriicti kontraktues nek arrin ose té l8shojé certilikatén ¢ pranimit t& pérkohshém osc & reluzojé Turnizimel
brenda njié periudhe prej [30] ditésh, ai do (& konsiderohet se ka léshuar certifikaién né ditén ¢ fundit & asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikat@ € pranimit pérfundimtar. Nise
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do (& ket€ 1€ drejié t& bije kérkesé ptr certifikaté 1€ veganté pér sccilén
pjesé.

23.5 NE raste t& dorézimit 18 pjesshém, Autorileti kontrakiues rezervon & drejtén pér 18 dhiéng pranim & pjesshém e té
piérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém & furnizimeve, Furnizucsi i ¢monton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin ¢ kontratés, Al gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesi

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.| Furnizuesi do 1& garantojé qé furnizimet (& jend (8 reja, (& papérdorura, 1€ modeleve (€ fundit dhe & pérlshijé & gjitha
pérmirBsimet ¢ kohéve € fundit né dizajn dhe maleriale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do 18
garantojé q& asnjé nga furnizimet 1€ mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do
1€ mbetet ¢ vlefshme né até ményré qt sakiésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do (€ jeté pBrgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé 18 furnizimeve 1€ cilat mund
L& paragiten, apo & ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe € cilat:

a)  rezultojng nga pérdorimi 1 materialeve defektive, mjeshiérise s¢ gabueshme ose dizajnit jo (& mir€ nga Furnizuesi;

osc

b} rezultojng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudh@s sé garancist; osc

c) shfaqen gjat€ ndonjé inspektimi (€ bér€ nga Autoritcti kontrakiues osc né emér (€ tij.
24.3 Furnizuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mE shpejt q@ kjo (& mund & prakiikohet.
Periudha ¢ garancisé pér & gjithe artikujt ¢ nd€rruar ose t& riparuar do € fillojé pérséri nga data né (& cilén &shtié béri




ndérrimi ose riparimi sipas vier€simit 1€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do 1€ vazhdohet vetém pir até pjest 1@
furnizimeve qg &shté ndikuar nga nd@rrimi apo riparimi.

24.4 Nise shfaget ndonjé defek( ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis sé garancisé, autoriteti kontraklues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt osc njé dém bronda afalit kohor 1¢
paraparé né njoftim, autoriteti kontraklues mund w:

4) & korrigjoji defektin apo démin veté, osc t& pundsojé diké getér pér 1a birt puniga né rrezikun dhe me shpenzimel
¢ Furnizuesit, né 1& cilin rast kostoja e shkaktar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga paraté q¢ dubet (&
paguhen ose garancilé q¢ mbahen prej Furnizuesit osc nga (@ dy;

b} né rast se nuk ka sasi 6 duhur osc asnjé garanci nuk @shié efekeive kérkoni g8 (& mermni shumén ¢ duhur ngi
Furnizuesi; ose

cy & ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirEmbajtjes do (& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nise kohézgfatja ¢ periudhis sé
garancist nuk &hié c specifikuar, ajo do (& jeté 363 dilé, Periudha e garancisé do 1§ fillojé né datén e prasimit 18
pérkohshém.

Neni 25 Shirbimet pas-shitjes

25.F Shérbimet pas-shitjes, nése kifrkohen né kontratg, do té jepen ni pajtim me t& dhignat ¢ parapara né KVK. Furnizucsi
do 1 marré pérsipér te realizojé ose 1€ organizoj# realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 16 ripariemit & furnizimeve dhe 18 sigurojié
shpejt pjestt rezerve. KVK mund (& sakiésojné q# Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjié ose 1@ gjitha materialet ¢ méposhtme,
njofiimet dhe dokumentel qéé kani té b&iné me pjesét rezerve qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé € cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosé i blcjé nga Furnizuesi, duke kuptuar ¢ ky vendim
nuk do ta lirgjé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratis

b) o€ rast & ndérprerjes s€ prodhimit (& pjeséve rezervé, duhet @ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
Ui mundésuar q¢ (& blejé pjestt e kérkuara dhe, pas adérprerfes, skicat, vizatimel dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezerve, nise kérkohen dhe kur kérkohen do 1° sigurohen Autariteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepEr se ajié periudh, pas skadimit té periudhits sé
fundit, dhe ateheré kur € jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteli kontraktues do Ui léshojé Furnizuesil njé
certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén ni 1@ cilén Furnizucsi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (& tille q¢ autoriteti kontraktues 16 jet# i kénagur, Certifikata {inale ¢
pranimil do (& Iéshohct nga autoriteti kontraklues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s€ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q8 jané kérkuar sipas Nenit 24 (& jen pérfunduar né ményré (& Gl q& 16 jeté t kEnaqur autoriteti
kontraktucs.

26.2 Kontrata nuk do 1& konsiderohet se 8shié realizuar plotésisht derisa 1§ jelé ninshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimif ose derisa & konsiderohet se kjo éshi& nénshkruar nga autorilet kontraktues.

26.3 Pa marrg parasysh l&shimin ¢ certifikalés pérfundimiare, Furnizuesi dhe autoritel kontraktues do (& mbeten ti
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve & dalin sipas kontralis para léshimil té certifikats pérfundimtare & pranimit dhe (@&
cilat kand mbetur 1€ parcalizuara né kohéén kur léshohet certifikata pérfundimiare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve
(& tilla do (& pércakiohen duke iu refervar dispozitave (& kontratds.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin (8 shlyejé ndonj nga obligimet ¢ veta me kontrati,
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés. pale e démiuar do (& keté 1@ drejié pér kéto kompenasime:
&) didmet; dhefose
by ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Péérveg masave 1 sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund 18 jenis:
a)  déme (€ pérgjithshme; ose
b}  déme & likuidueshme.

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezullojné nga zbalimi i masave 18 parapara n& k6(E nen do t& zbatohen
duke u zhritur nga shumat g€ duhet Ui pagehen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteli kontrakiues mundet qé, pasi Ui japé Furmnizuesit 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastel e méposhtme:

a}  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin o' realizojé obligimet e veta sipas kiésaj kontrate;




b) Furnizuesi déshion né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém 1€ paralajmérimit 1€ dh&né nga awtorited
kontrakiues qé kérkon nga ai & evilojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (€ realizuar obligimet e vela sipas
kontratgs, dhe 18 cilat ndikojng né ményré serioze né reatizimin ¢ duhur dhe me koh€ (& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon osc Eshig neglizhent né realizimin ¢ wrdhrave administrative (€ dbéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontraién apo nénkontratén pa autorizim nga Auloriteti kontrakiues;

¢} Furnizuesi falimenton ose dstué duke u mbyllur; punét e Gj jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kreditecsit, ka pezufiuar aktivitctet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
ciishtje, osc Eshté nié ndonjé siteaté analoge gé shkaklohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

3 Furnizuesi 8shté dénuar pér njié shkelje q8 ka 18 béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé ¢
res judicata,

o) Furnizuesi géshté shpallur fajlor pér sjcllie té réndé (& kege jo profesionale (& déshmuar me ¢larédo mjeti 1€ cilin
mund ta vérietoj Autoriteti kontrak(ues;

h) Furnizuesi 1 €shié nénshiruar njé gjykimi g& ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizalé kriminale ose ndonji aktivitet yetdr ilegal g€ 1 démton interesat financiare & Komuniteleve:

1) Furnizuesi , pas nj& procedure {jetér (& prokurimit ose procedure (€ dhénies sé njé granti (8 financuar nga buxheti i
komunitetit, éshie deklarvar se ka bérd shkelje scrioze t€ kontratés pér mosrealiziny 1€ obligimeve 1€ vela
kontraktuese;

jy & giitha modifikimetl organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shlaget ndonjé paaftési tjetlr ligjore g 1 pengon realizimit € kontratis;

I} Furnizuesi nuk arrin 1€ jap& garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi ¢ e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershim & kérkuar ng kontratén e tanishme nuk €shté ng gjendje U'i plotésojé zotimet ¢ 1ij.

28.2 Ndgrprerja do (€ béhet pa paragjykim ndaj € drejtave apo mundisive tjera t€ Auotortictit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontrat@s, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonj& kontraté tjetér me njé palé & {reté né cmir @
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1€ shiyré pérmbushjen duhet (€ pushojé s ckzistuari menjéherié pas ndrpreses,
pavarésisht nga detyrimet g€ mund 1€ jené paraqitur tashmé.

28.3 Autorileli Koniraktues, pas léshimit & njoltimit ¢ ndérprerjes sé koniratés, do ta udhizojé Furnizuesin qé &
ndérmaré hapa 1& menjéhershém pér ta pérmbylur ckzekutimin ¢ furnizimeve aé miényré € shpejté dhe 1€ rregulic dhe pér
Ui zvogéluar né misimum shpenzimet.

28.4 NE rast € ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& 1€ jet€ ¢ mundur dhe né prani t8 Furnizuesit ose &
pérfagésuesve 1€ tij ose duke u bErE atyre thirrjen c duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punis
st reafizuar dhe 1€ b&j¢ rexhistrimin ¢ materialeve & Turnizuara dhe té papérdorura. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave q¢ duhet ¢'i paguhen Furnizeesit dhe parave & i ka borxh Furnizuesit Awtoritetit kontraktues né datén ¢ ndérpreries
s¢ kontratds.

furnizimet, ndérsa Autoriteli kontraktues do (& keté & drejté 1€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nésc ka, t& furnizimeve
ose do t& paguajé shumén q& duhet Ui paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratds.

28.6 Nésc Auloriteti kontrakiues ¢ ndérprel kontratén, ai do ¢ keté & drejté & marré nga Furnizuesi humbjet qi i jang
shikaktuar nén kushtet ¢ kontratés 18 parapara né Nenin 2 (8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furaizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndéepresé kontratén niése
Autoriteti kontraklues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat gé duhet 1€ paguben nd ndonjé certifikaté (& 1éshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit & Tundit,

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujlimeve (& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjest 1€ tyre, pér mé tepér se 180 dits, pir arsye q& nuk jani
specifikuar né kontraté osc q& nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do 18 béhet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejié apo autoritet Gjet¥r sipas kontratés sé Autoritetit kontraktucs
dhe Furnizuesil.

29.3 Né€ rast (€ ndCrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} tc Scksionit 29.1 , Autoriteli kontrakiues do ta paguaji Furnizuesin
pér humbjc ose dém q& mund 17i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forea madhore

30.F Asnjtra palt nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje & obligimeve (6 saj sipas kontralés nése realizimi




i obligimeve ¢ tilla parandalohel nga ndonjé ngjarje ¢ shkakivar nga njé forcé madhore g shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qiflime & ketij Neni, termi "forcé madhore” do t€ thot¢ veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objeklit osc
grregullimet (jera industriale, veprimet e armikut publik, tufiérat qofshin 1€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimel, rastct ¢
dhuniss, epidemité, rréshgitjet e tokEs, wrmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, crozionel, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjasje jetr ¢ ngjashme ¢ paparashikuar qé gshté péricj konirollit (& paléve dhe nuk mund 1& perballohet as me
kujdesin ¢ duhur,

30.3 Pa marri parasysh dispozital ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do € jelé i detyruar 18 heqé dord nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprecja pér shkak (& shkeljes nigse, dhe deri né até masg sa. vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményré {jetér déshtinii pér & realizuar obligimet ¢ tij me kontratd éshté rezultat i njé ngjarjcje & forcis madhore.
Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteli kontraktues nuk do (€ jeté i detyruar i& paguajé
inleres pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi per shkelje 1€ kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa ¢ Auloritetit kontraktues ose Hoj tjet®r i déshtimit pir 18 kryer obligimet e tij shité rezultat i forcés
macdhore.

30.4 Nése ndonjtra palé konsideron se ndonji rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1€ ndikojé né realizimin c
obligimeve 1 saj, menjcheré do ta lajmérojé palén tjotér, duke dhiné ¢ dhéna detajc mbi natyrén, kohSzgjatjen e
mundshme dhe efektin g kand gjasa 1a ken# rrethanat. Pérveg nise udh€zohet ndryshe nga awteriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé Ui realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratfs perderisa éshié mijaft prakiike, dhe @
angazhojié (& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pir (& plotésuar ndonjé obligim q¢ ngjarja ¢ forcés madhore & mos ¢
pengojé até giaté punés. Furnizuesi nuk do 18 zbatojé mjete (¢ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bEE k¥ nga
autoriteti kontraktucs

30.5 Nése Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gialé zbatimil t& urdhrave 18 autoritetit koniraklues ose gjaté ptrdorimit (&
mjeteve aliernative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do 1€ certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarriéveshjeve

31.1 Palét duhet Ui bijng 1 gjitha pérpjeke piér 1€ zgjidhur né ményré migisore 1 gjitha mosmarriéveshjet q¢ mund 18
ndodhin ndérmjet tyre, Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojn€ njtra etrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné sc Eshté e mundshme, Nese cilado palt ¢
sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmartéveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet kérkesés pir
zgjidhje miqisore brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjcje do 1€ jel€ 30
dité nga [illimi § procedurés. Nsc pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nisse pala déshion 1€ pérgjigjel me
kohié ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do (€ jenE (& lira 1€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme € procedurds s&
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar Gewdn.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore & mosmarréveshjes déshlon, palél mund t& merren vesh € pérpigen (€ pajlohen
pérmes institucionil 1 specifikuar né KVK. Nise nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1& proceduris
s pajtimit, sccila palé do 16 keti (€ drejlé (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1@ procedurés s€ zgjidhjes s¢ mosmantveshjes

Neni 32 Zygjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

321 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhjc brenda 30 diwsh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje @
mosmarriveshjes, sceila palé mund (& kérkojé:

a) osc vendim nga gjygi; ose
b)  kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontraés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes s mosmartéveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-22-11499-1-2-1/C683

KVK né vijim do 1& plotEsajné dhefose ndryshojng KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kéu do (&
mbizotérojné mhbi ato 1€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t¢ pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevantef

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure giyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr,
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovis qé jang né fugi do & zbatohen pér & gjitha géshijet gié
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do (€ jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do L8 jeté pjubet zyrtare sipas Ligjil ne fugi.
N L 9. NA
Siguria e ekzekutimit ]
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike 1 sigurimit}
- . 11 Deri me date 15.12.2022, nga nenshirimi i kontrates.
Programi | ckzekutimit
Tatimel dhe marréveshjet | 12.1 Obligim i OF
doganore
Patentat dhe licencat 3.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 { KPK}
Cilésia ¢ furnizimeve 18.2 Sipas siandardeve ge parashihen per furnizime te tilla.
Inspektimi dhe testimi 19.2 Menagjer i projektit nga ana e AK eshte: Faton Nafezi
Menagjer mbikgyres i kontrates nga ana e AK eshte: Selim Kryeziu
Menagjer i projekiit nga ana e OF eshte:Arbnor Zabeli
Pagesa 20.1 Do te behen ne perfundim te projeklit me nje raport te menagjerit le
projektit dhe raport le pranimit te mallit te komisionit {e caktuar nga ZKA-
jae Komunes se Dragashit.
Dorézimi 213 Behet ne objekiin e DKA-se.-Dragash
Obligimet e garancionit 24.1 [shéno periudhén e garancionit]
24.5 [Specifikoni ndonjé abligim shtesé sipas garancisé]
Shérbimel pas shitjes 25.1 [{epm dejmjei e .slwrl?mm_ pas shitjes ¢ .szrmzuesr dl'r.lret"rf sigurof dhe
pércaktof raportin e sigurisé sé ekzekutimit t¢ caktuar pér kété aktivitet]
Zaiidhia migisor 312 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
giidhja migésore ¢ Dreitésisd
LT rejtésisé
mosmarréveshjes
Zejidhja 32.1 [shéno te dyjal

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet patéve 1€ cilat mund t€ lindin gjaté
ckzekutimil s¢ késaj kontrate dhe se nuk &@shté ¢ mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmijet paléve do & dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me




ligjin né Kosové.
05¢C

b) kurde ge palist pajtohien, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat
mungt & lindin gjaté ekzekutimit & késaj kontrate dhe se nuk &shié ¢
mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmjet paiéve do L& dorézohet né arbitrazh 18
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit 1& Kosovés né kuadér ié
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi
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Rarriga pér
nxEnds 1€ nivelit
parafillor e
punuar nga Jdruri

[R——

Dimensionet: 80
x40x40

Dimensiongt: -
- P 36 60 2
30x30835:65 o ﬂ a S s B A S ¢ (34
Arka druri me
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plesa ¢ sipérme

nér varjen ¢
rrabave. ndérsa
pjesa ¢ poshtime
pér vendosien ¢
papugeve

Dimensionet:270x
S0x90m

i

Las

Perde vencciane
pér dritare me
fiourate
ndryvshme.
{Perder duhet 1@
maten né secilén
shkolle)

Abajtése pér
perde gé
montohel né
plafon.

44 m




Tepison pér
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mundésishi
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11

i Tabela
miagnetike pér
numira dhe
shkronja,
sebashku me
nunrat dhe
shkronjat.
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Puzzle &
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op$tina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis

OL Ne. 44~y ~ 3 (Fbyy,
Dt.24.11.2022
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (& nenit 13 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazela zyrlare ¢
Republikis sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajlim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per Furnizimi me inventar shkollor

per parashkolloret ne Dragash me numér identifikues: 621-22-11499-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2022-145-121.

Faton Nafezi -cakiohet menagjer I kontraits,
Selim Kryeziu-Mbikgyres [ drejleperdrejl 1 menagjerit te kontrales

Menaxheri [ kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhie nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokorimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote tc puncve te kerkvara-
kontrakiuara, respektivisht deri ne permbyiljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari m{((mmncs:

Vendimi u dérgohet:menagjerit (e projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatesce,
Arkivit e Komunes(kryelarit).,




